



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2025 № 246

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие культуры в
Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726, от 18.11.2022 № 844, от 22.11.2022 № 858, от 20.12.2022 № 1003, от 09.03.2023 № 88, от 25.05.2023 № 267, от 08.08.2023 № 466, от 08.08.2023 № 467, постановлений Правительства Смоленской области от 14.11.2023 № 83, от 23.11.2023 № 110, от 25.12.2023 № 281, от 28.03.2024 № 205, от 14.06.2024 № 414, от 17.07.2024 № 522, от 09.10.2024 № 769, от 27.11.2024 № 911, от 28.12.2024 № 1094, от 24.01.2025 № 26, от 27.01.2025 № 35, от 05.03.2025 № 125, от 29.04.2025 № 249), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов

муниципальных образований Смоленской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек» раздела 2 слова «до 50 тысяч человек» заменить словами «до 50 тыс. человек»;

2) в разделе 4:

- в подразделе 15:

- в пункте 15.2:

- в графе 5 цифры «229 644,97» заменить цифрами «216 804,97»;

- в графе 6 цифры «135 644,97» заменить цифрами «122 804,97»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «259 644,97» заменить цифрами «246 804,97»;

- в графе 6 цифры «165 644,97» заменить цифрами «152 804,97»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «5 499 088,71» заменить цифрами «5 486 248,71», цифры «4 216 227,61» заменить цифрами «4 203 387,61»;

- в графе 6 цифры «2 340 957,51» заменить цифрами «2 328 117,51», цифры «1 745 601,41» заменить цифрами «1 732 761,41».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин